
1 

 

 Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, 

 Bratislavská 994, 

okres Děčín, příspěvková organizace 

  

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLY  

ZA    ŠKOLNÍ    ROK  

2021 – 2022 
 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Obsah : 

  

1.   Základní údaje o škole 

2.   Charakteristika školy 

3.   Vzdělávací program 

4.   Personální údaje školy 

5.   Počty žáků a tříd 

6.   Údaje o přijímacím řízení 

7.   Průběh a výsledky vzdělávání 

9.   Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

10. Školní družina 

11. Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

12. Údaje o mimoškolních aktivitách 

13. Spolupráce s rodiči 

14. Stížnosti 

15. Partnerské organizace 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



3 

 

Základní údaje o škole 

  

Název školy                Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, Bratislavská 994,  

                                    okres  Děčín, příspěvková organizace 

 

Adresa                         Bratislavská 994, 407 47 Varnsdorf 

 

IČO                             70698198 

Bankovní spojení      245817043/0600 

  

  

Telefon                      ZŠ -       720 936 977 

                                   MŠ -      I.   odd. – 727 914 958 

                                                 II. odd. – 727 918 766 

 

E – mail                       reditel@zsms-bratislavska.cz 

                                     sekretariat@zsms-bratislavska.cz 

  

Webové stránky         www.zsms-bratislavska.cz 

   

Právní norma              Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol  19. 3. 1996 

  

  

Název zřizovatele     Město Varnsdorf 

                                   Náměstí E. Beneše 470 

  

  

Součásti školy           Základní škola  

                                   Mateřská škola 

                                   Školní družina 

  

IZO ředitelství          102 053 731 

 

Datová schránka:     kvimtv3  

  

Vedení školy      ředitel školy     Mgr. Petr Šmíd 

  

                         zástupce ředitele za ZŠ                      Mgr. Iva Špičková 

                                                                            

                         vedoucí učitelka MŠ                Erika Houžvičková 

                                   

                    zástupce ředitele – ekonom. oblast    Nikola Krátká 

  

mailto:reditel@zsms-bratislavska.cz
http://www.bratislavska.cz/


4 

 

2. Charakteristika školy 

 

Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, Bratislavská 994, okres Děčín, příspěvková 

organizace je škola s I. stupněm základní školy a mateřskou školou. 

V přízemí budovy školy se nachází školní družina, šatny, dílna školníka, jídelna a výdejna obědů. 

Obědy jsou dováženy ze Školní jídelny Edisonova ve Varnsdorfu.  

V prvním podlaží se nachází sborovna, ředitelna, 2 oddělení herny MŠ, lehárna MŠ a sociální 

zařízení  MŠ. Ve druhém podlaží se nachází pět učeben, PC učebna, 2. oddělení ŠD a sociální 

zařízení ZŠ. V přístavbě školy je tělocvična.  

Škola disponuje multifunkčním hřištěm. Ke škole patří rozlehlý pozemek s dětským koutkem, 

záhonem pro pěstitelské práce a travnaté školní hřiště s doskočištěm. Část zahrady byla 

přizpůsobena potřebám MŠ (herní prvky, skluzavka, dopadové plochy, chodníky a pískoviště). 

V zadní části zahrady byl vybudován zahradní altán pro environmentální výuku dětí, u kterého 

jsme vybudovali zpevněnou plochu pro venkovní výuku. 

Všechny učebny a chodby jsou vybaveny novými úspornými svítidly. V průběhu školního roku 

pokračovala průběžně výmalba chodeb a tříd. Ve škole je nainstalován kamerový dveřní systém, 

čímž se škola zařadila mezi zařízení, která se maximální měrou snaží o bezpečnost žáků. 

Všechny třídy ZŠ i MŠ jsou vybaveny interaktivními tabulemi a displeji. 
 

 

3. Vzdělávací program 
 

1. ZŠ - v první až páté třídě se vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu ZV „Učíme se 

s přírodou“ ,který je živým dokumentem, ve kterém reflektujeme požadované změny RVP, 

zákony a vyhlášky ČR. Je průběžně aktualizován. Školní družina pracovala v návaznosti na 

ŠVP ZV „Učíme se s přírodou“. 

2. MŠ - vyučovala podle ŠVP, který vychází z RVP PV č.j.: 32 405/2004-22, se specifickým 

zaměřením podle zájmu, zážitků, schopností a možností dětí a učitelek „Hrajeme si 

s přírodou“. 

 

4. Personální údaje školy 
 

Ve školním roce 2021/2022 pracovalo na škole celkem 25 pracovníků, z toho: 

 
Zástupce ředitele: 
 

Mgr. Iva Špičková – pro ZŠ 

Nikola Krátká  -  samostatná účetní, rozpočtářka, personalistka 



5 

 

Pedagogové ZŠ: 

Mgr. Barbora Kittlová 

Mgr. Jana Králová 

Mgr. Pavlína Seitlová 

Mgr. Michaela Ševčíková  

Mgr. Iva Špičková 

Mgr. Petr Šmíd 

Valerie Šmídová 

 

Pedagogové MŠ: 

Erika Houžvičková – vedoucí učitelka MŠ 

Irena Šimková 

Dana Doležalová 

Karolína Dvořáková 

Bc. Pavla Vašutová (31. 8. 2018 na mateřské a rodičovské dovolené) 

Bc. Andrea Lehoczká ( 17. 7. 2019 na mateřské a rodičovské dovolené) 

 

Asistentky pedagoga: 

Lucie Fibigerová 

Adéla Mašková 

Petra Kunst 

Jitka Lhotáková 

Zdeňka Kubíková 

Klára Žatečková 

Eva Němcová 

Michaela Sorádová 
 

Vychovatelky ŠD: 

Bc. Martina Lehrochová 

Marcela Beniačová 

Jitka Lhotáková 

 

Správní zaměstnanci: 

Nikola Krátká – samostatná účetní, hospodářka, personalistka 

Radek Hocko – školník 

Martina Schönová– školnice MŠ 

Michaela Salvetrová – uklízečka ZŠ  



6 

 

5.1 Počty žáků a tříd v ZŠ 

 

Ve školním roce 2021/22 bylo otevřeno pět tříd, 1.- 5. ročník. 

Stav žáků k 30. 9. 2021                       95 

Stav žáků k 30. 6. 2022                       96 

  

Počty žáků ve třídách k: 

               30.9.2021            30.6.2022: 

                 

I.A                22   22 

II.A               22   23  

III.A              16   15  

IV.A              19   18 

V.A               16   18 

 

 

Počty žáků ve školní družině: ( 3 oddělení ŠD ) 

K 31.10.2021                73 dětí 

K 30.06.2022                77 dětí  

  

Počet žáků došlých k zápisu: 20  

Počet žáků přijatých do 1. ročníku ZŠ na základě Zápisu: 19 

Počet odkladů školní docházky: 1 

 

  

6.1 Údaje o přijímacím řízení v ZŠ 

Z opatření MŠMT k zápisům k povinné školní docházce 2022 se k 25. 4. 2022 dostavilo k zápisu 

pro nadcházející šk. rok 2022/2023 celkem 20 dětí, z toho přijatých bylo 19, o odklad školní 

docházky u zápisu požádal 1 rodič.  

Odklad po šetření v PPP dostal 1 žák.  

 

Z páté třídy šk. roku 2021/2022 byli přijati 3 žáci na Gymnázium Varnsdorf. 

 

 



7 

 

7. Průběh a výsledky vzdělávání 

Výuka probíhala v souladu s cíli ŠVP Učíme se s přírodou. Probíhala v kmenových třídách a 

v odborné učebně PC. Vyučující měli hodiny dobře připravené a organizované.  

Při klasifikaci žáků se učitelé řídili směrnicí – Zásady hodnocení a klasifikace žáka a metodickým 

doporučením MŠMT k hodnocení a klasifikaci žáků.  

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

Prospěch žáků na konci školního roku: 

Z 96 žáků prospělo 23 žáků, s vyznamenáním prospělo 68 žáků, 5 žáků neprospělo. 

Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačními stupni. 

 

Chování žáků na konci školního roku 

94 žáků mělo 1. stupeň z chování, dva žáci měli 2. stupeň z chování. 

 

Výchovná opatření 

 

Pochvaly byly uděleny 42 žákům za mimořádné výsledky ve vzdělání, za reprezentaci školy, 

aktivitu, píli, sportovní výkony a jiné. 

 

 

Počet omluvených hodin :          6732, tj. 70,125 hodin na 1 žáka 

Počet neomluvených hodin :          73, tj.  0,76 hodin na 1 žáka 

  

 

8. Výsledky inspekce provedené ČŠI 

 

     V tomto školním roce neproběhla ze strany ČŠI fyzická kontrola.  

  

9. Další vzdělávání pracovníků 

    Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali podle celoročního plánu DVPP. 

    Nepedagogičtí pracovníci se vzdělávají na pravidelných seminářích a webinářích k aktuálním  

    legislativním změnám. Pravidelné proškolování pracovníků školy v oblasti BOZP a PO. 

 

 



8 

 

10. Školní družina 

Školní družina měla tři oddělení a navštěvovalo ji cca 77 žáků. Vychovatelky pracovaly dle ŠVP pro 

zájmové vzdělávání, rozvrhu činností a týdenních plánů. Činnost školní družiny byla pro žáky 

připravována přitažlivou a zajímavou formou. Bylo dbáno na zájmy a věkové zvláštnosti dětí. Kladl 

se důraz na tvořivost, aktivitu, samostatnost a sebehodnocení. 

Organizace ŠD probíhala dle platných nařízení vlády a MŠMT. 

 

Akce školní družiny:  

Celodružinová olympiáda, vitamínové odpoledne, dravci a sovy, tematické dny, tematické spaní ve 

škole. 

 

11.1  Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ 
 

Žáci se zdravotním a sociálním znevýhodněním byli integrovaní v běžných třídách a pracovali podle 

individuálních vzdělávacích plánů. Výuka probíhala za pomoci asistentů pedagoga. 

 

Stav k 30.6.2022 

I.A – 3 žáci, II.A – 3 žáků, III.A – 5 žáků, IV.A – 2 žáků, V.A – 3 žáci. 

- Zdravotně a sociálně znevýhodnění žáci integrovaní v běžných třídách celkem: 16. 

Škola úzce spolupracuje s pracovníky PPP, SPC a s oddělením péče o děti MěÚ Varnsdorf.  Děti 

byly zapojeny do zájmových kroužků na škole, byly doučovány, účastnily se akcí a projektů 

pořádaných školou, ale i ostatními subjekty ve městě. Zdravotně a sociálně znevýhodnění žáci jsou 

v rámci školy podporovány v projektu „Obědy pro děti“ a z Nadačního fondu manželů Krskových. 

 
12.1 Údaje o mimoškolních aktivitách v ZŠ 

 

Škola má bohatou tradici v nabídce zájmových kroužků: sportovní všeobecný rozvoj, deskové hry, 

čtenářský klub, doučování, hudební, logopedická prevence, přírodovědný kroužek, příprava na 

přijímací zkoušky. 

 

12.2 Projekty a akce školy: 
 
Zúčastnili jsme se sportovních soutěží a turnajů: Den s fotbalem, Den s atletikou, Hýbeme se 

hezky česky, McDonald Cup, Junior NBA leage, Barevná přehazovaná. 

Škola organizovala již 15. ročník turnaje ve florbale pro žáky ZŠ 1. Stupně. 

Malý velký kamarád – spolupráce ZŠ a MŠ.   

Logopedie v MŠ a ZŠ. 



9 

 

V rámci prevence kriminality a předcházení negativních jevů proběhly přednášky a besedy o 

dospívání, schránka důvěry v 2. patře, pohovory s rodiči, řešení náznaků šikany, řešení 

záškoláctví, nevhodné chování – porušování školního řádu.  

Účastnili jsme se projektu Ovoce do škol a Mléko do škol. 

V environmentální výchově žáci sbírali druhotné suroviny a lesní plody.  

V rámci spolupráce s NP České Švýcarsko proběhly návštěvy Plšíkovy učebny a tematické besedy.  

Další akce školy: Beseda se spisovatelem v městské knihovně a literární dílny.  

Projektová výuka Den na rybách a další tematicky zaměřené projektové dny.  

Účast na divadelních představení pro ZŠ i ŠD. 

 

Všechny naše akce jsou prezentovány na stránkách školy www.zsms-bratislavska.cz a 

na facebookových stránkách školy.  

 

13. Spolupráce s rodiči 

 

            SRPŠD – spravuje finanční příspěvky rodičů a sponzorů školy, včetně prostředků ze sběru 

druhotných surovin, lesních plodů apod. 

Každoročně v září vydává zprávu o hospodaření. Ve výboru SRPŠD jsou voleni zástupci (třídní 

důvěrníci), předseda a hospodářka SRPŠD. 

Třídní schůzky se konají 3x ročně a jsou součástí informačního systému školy. 

Snahou školy je získat co největší zájem rodičů o školní práci.  

ŠKOLSKÁ RADA – schází se 2x ročně, pracuje dle jednacího řádu, schválila a projednala školní řád, 

pravidla pro hodnocení a klasifikaci žáků, úprava ŠVP Učíme se s přírodou, projednala rozpočet na 

školní rok. 
 

14. Vyřizování stížností, oznámení, podnětů 

Stížnosti proti rozhodnutí ředitele školy dle správního řádu: 0. 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání: 1. 

Stížnosti v oblasti pracovně-právních vztahů: 0. 

 

 

 

15. Partnerské organizace 

Kulturní, sportovní a školské organizace v rámci města, okresu a kraje 

Veřejné sbírky a nadace – Fond SIDUS 

Český červený kříž 



10 

 

Schrödingerův institut 

MAS Český sever 

NP České Švýcarsko 

Městská knihovna 

DDM Varnsdorf 

PČR Varnsdorf 

Varnsdorfské uzeniny  

HZS 

Women for Women Praha 

PPP a SPC Rumburk a řada jiných podporovatelů a přátel školy. 

 

Výroční zpráva byla projednána dne 6. 10. 2022 na Školské radě. 

 

Přílohy:   

- Finanční zpráva školy 

- Schválení Školské rady         

  

Zpracovala: Mgr. Bc. Iva Špičková - zástupce statutárního orgánu 

Ve Varnsdorfu dne: 6. 10. 2022                          

 

 

Mgr. Petr Šmíd - ředitel organizace 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne 6. 10. 2022 

 

Předsedkyně:   Petra Maštrlová                       ………………………………………………….. 

 

Členové:          Jiřina Trebatická                       ………………………………………………….. 

 

Mgr. Barbora Kittlová                       ………………………………………………….. 



1 
 

Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, Bratislavská 994, okres Děčín, příspěvková organizace 

Finanční příloha Výroční zprávy pro školní rok 2021 – 2022 

V tomto školním roce jsme obdrželi tyto dotace, granty a dary: 

    GRANTY – ZŘIZOVATEL                         

- Den dětské radosti                                 

- Florbalový turnaj                                                                 

    

  DARY                                                            

- Finanční – Women for Women                      

- Finanční – Nadační fond Krskovi         

- Finanční dary- P. Šmíd, P. Hájek                               

- Věcné – Varnsdorfské uzeniny s.r.o. – odměny pro děti,  

            – respirátory pro žáky a zaměstnance                                            
 

Hospodářské ukazatele – školní rok 2020/2021 

 
k 31.8.2021 k 31.12.2021 k 31.8.2022 

Dotace - KÚ 9.700.000,00 14.662.697,00 10.141.000,00 

Dotace – KÚ - DIGITALIZACE 0,00 0,00 240.000,00 

Dotace – KÚ - DOUČOVÁNÍ 0,00 0,00 86.775,00 

Dotace – ÚŘAD PRÁCE 0,00 39.000,00 91.000,00 

Dotace - ZŘIZOVATEL 601.254,00 867.161,00 650.368,00 

Dotace – ZŘIZOVATEL - GRANTY 16.630,00 0,0 16.625,00 

Dotace – ZŘIZOVATEL - ÚČELOVÁ 0,00 12.958,00 0,00 

Dotace – EU Šablony 157.242,12 447.242,12 0,00 

Dotace – ZŘIZOVATEL - ODPISY 0,00 237.103,00 0,00 

Dotace – ZŘIZOVATEL - TRANSFÉR 0,00 81.860,00 0,00 

Ostatní zdroje (PET,kaštany,…) 2.550,95 9.560,00 3.398,68 

Úplata MŠ 72.240,00 134.240,00 103.000,00 

Příspěvky na ŠD 27.310,00 70.510,00 68.950,00 

Přijaté dary – účelové 0,00 40.292,00 47.101,00 

Přijaté dary - neúčelové 0,00 67.725,00 49.000,00 

Přijaté dary - věcné 73.526,80 93.760,00 13.965,75 

Příjmy z doplňkové činnosti - VHČ 5.125,00 8.725,00 34.950,00 

Mzdové prostředky 6.973.985,00 10.628.599,00 7.160.910,00 

Odvody SP a ZP 2.255.869,00 3.497.430,00 2.371.623,00 

Příspěvky FKSP 134.293,42 208.870,00 141.330,30 

Zákonné pojištění 20.293,19 31.426,00 33.558,36 

ONIV (nemoc) 41.194,00 60.234,00 59.380,00 

Nákup energií 296.685,70 385.856,00 362.481,14 

Nákup materiálu 364.672,63 852.223,00 510.749,45 

Nákup služeb 147.269,78 324.880,00 123.146,47 

DHIM 96.017,70 381.044,00 157.285,99 

Opravy a udržování 75.872,19 78.809,00 6.000,00 

Zúčtování fondů 59.254,93 17.241,00 72.850,00 

Odpisy majetku 0,00 237.103,00 0,00 

Transferový podíl 0,00 81.860,00 0,00 

Hospodářský výsledek 0,00 183.198,95 712.830,62 



2 
 

Hospodaření s fondem FKSP ve školním roce 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Nikola Krátká – účetní a hospodářka školy 

Ve Varnsdorfu, dne 04.10.2022 

                

 

 

 

 

                                                                                          Mgr. Petr Šmíd 

                                                                                 Ředitel ZŠ a MŠ Bratislavská 

 1.9.2021 - 

31.12.2021 

1.1.2022 - 

31.8.2022 

P Ř Í J MY   

Počáteční zůstatek 97.947,76 41.063,48 

Základní příděl 74.575,72 145.670,30 

Příjmy celkem 172.523,48 186.733,78 

   

   

V Ý D A J E    

Čerpání:   

Příspěvky na stravné zaměstnanců 51.630,00 115.619,00 

Kultura a tělovýchova zaměstnanců 75.330,00 3.740,00 

Dary – životní výročí, pracovní výročí 4.500,00 6.500,00 

Ostatní čerpání 0,00 0,00 

Pořízení hmotného majetku 0,00 0,00 

Výdaje celkem 131.460,00 125.859,00 

Konečný zůstatek 41.063,48 60.874,78 


